
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

309 06/06/2023 7 0

Oggetto: 

Rettifica della graduatoria unica regionale per la tipologia di intervento 4.1.2 "investimenti per 
il ricambio generazionale nelle aziende agricole e l'inserimento di giovani agricoltori qualificati 
del PSR CAMPANIA 2014-2020 periodo 27.09.2016 - 24.01.2017" approvata con DRD n.14 del 
19.06.2017 e ss.mm.ii.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE

PREMESSO che:

 con  Decisione  C  (2015)  8315  final  del  20  novembre  2015,  la  Commissione  Europea  ha  approvato  il

Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020, predisposto conformemente ai Reg. (UE)

n.1303/2013 e Reg. (UE) n. 1305/2013; 

 con  Delibera  di  Giunta  Regionale  (DGR)  n.  565  del  24/11/2015,  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto

dell'approvazione del programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020 da parte della Commissione

Europea;

 con Decisione n. C (2023) 1762 del 09.03.2023 la Commissione Europea ha approvato la modifica del PSR

Campania 2014-2020 – versione 11.1;

 con  DGR n.  138  del  21.03.2023  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  dell’approvazione  della  modifica  del

programma dello Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 FEASR da parte della Commissione Europea; 

 con Decreto Dirigenziale n.  46 del  12.09.2016 è stato approvato il  bando di  attuazione della  Tipologia  di

Intervento 4.1.2;

 con Decreto Dirigenziale n. 17 del 18.01.2017 è stata incrementata la dotazione finanziaria del bando;

 con  Decreto  Dirigenziale  n.  230  del  17.07.2018 è  stato  disposto  il  trasferimento  di  parte  della  dotazione

finanziaria al Progetto Integrato Giovani e l’accantonamento di una somma di € 919.125,32 per i ricorsi;

 con Decreto Dirigenziale n. 14 del 19.06.2017, è stata approvata la graduatoria unica regionale definitiva della

Tipologia di Intervento 4.1.2;

 con Decreto Dirigenziale n. 238 del 12.10.2017 è stata rettificata la graduatoria unica regionale definitiva;

 con Decreto Dirigenziale n. 44 del 18.02.2018 è stata rettificata la graduatoria unica regionale definitiva;

 con Decreto Dirigenziale n. 45 del 18.02.2018 è stata approvata la graduatoria integrativa unica regionale (in

sostituzione di quella già approvata con il DRD n. 334/2017);

 con Decreto Dirigenziale n. 459 del 13.12.2018 è stata rettificata la graduatoria unica regionale definitiva;

VISTA la comunicazione del Servizio Territoriale Provinciale Benevento, prot. PG.2023.0256299 del 18.05.2023,

con  la  quale,  in  esecuzione  della  sentenza  del  Consiglio  di  Stato  n.  01436  del  06/09/2021,  si  richiedeva

l’inserimento in graduatoria della ditta D’Oro Daniela; 

CONSIDERATO che

 in esecuzione della sentenza del CdS, la commissione, istituita presso l’UOD di Benevento, ha riesaminato la

Domanda di Sostegno n. 54250143754 presentata dalla Ditta D’Oro Daniela;

 il riesame ha determinato l’ammissibilità della suddetta Domanda di Sostegno con una spesa ammessa di €

232.783,22, un contributo di € 150.123,06, un punteggio totale 70 e di progetto pari a 60;



 l’impegno di spesa, derivante dall’ammissibilità a contributo della Domanda di Sostegno n. 54250143754, trova

capienza nelle somme in disponibilità del bando;

RITENUTO, pertanto,  opportuno procedere all’inserimento della Domanda di  Sostegno n.  54250143754 nella

graduatoria unica regionale definitiva della Tipologia di Intervento 4.1.2 approvata con DRD 14/2017 e ss.mm.ii;

VISTO

 l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009;

 la Legge n. 241 del 7 agosto 1990;

 il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

 

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, relativamente al Bando della

Tipologia di intervento 4.1.2, di: 

 inserire in Graduatoria Unica Regionale Definitiva, approvata con DRD 14/2017 e ss.mm.ii,  la Domanda di

Sostegno n. 54250143754 presentata dalla ditta D’Oro Daniela, con gli importi e i punteggi determinati dalla

commissione di riesame;

 dare  mandato  al  Dirigente  dell’UOD  500723  di  Benevento  di  emettere  il  Provvedimento  di  concessione

(D.I.C.A.);

 di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura

della  Regione  Campania,  sezione  “PSR  2014/2020”  e  sul  BURC  anche  ai  fini  dell’assolvimento  degli

adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge

annuale di semplificazione 2017”;

 dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di

informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del D. Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii, il cui adempimento sarà

garantito  dal  Servizio  Territoriale  Provinciale  con  proprio  Decreto  Dirigenziale  di  presa  d’atto,  così  come

previsto dalla nota provvedimentale dell’AdG del 26.07.2018 prot. n. 2018.0485149;

 trasmettere il presente decreto:

- Assessore Agricoltura; 

- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

- Responsabile della Programmazione Unitaria; 

- UOD 500723; 

- UOD 50.07.20 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;

- BURC per la pubblicazione.   

                                                                                                                                                      PASSARI



   




	DD_309_06.06.2023_Rettifica graduatoria unica regionale T.I. 4.1.2 approvata con DD 14 del 19.06.2017
	DD_309_06.06.2023_Allegato inserimento domanda in graduatoria

